
KUPNÍ SMLOUVA 
 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku: 
 
Nielsen CZ, spol. s r.o. 
IČ: 63981432 
se sídlem U Prioru 5/1076, 161 00 Praha 6 
zapsána v obchodním rejstříku C 39811 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupena Martinem Rajglem, jednatelem 
bankovní spojení: XXXXX 
č. účtu: XXXXX 
(dále jen „Prodávající“)  
 
a 
 
Institut umění-Divadelní ústav,  
IČ: 00023205 
se sídlem Celetná 17, 110 00 Praha 1,  
zastoupen Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou 
bankovní spojení: XXXXX 
č. účtu: XXXXX 
(dále jen „Kupující“) 
 
(dále společně jen „Smluvní strany“)  
 
 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto 
 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
ČLÁNEK I. 

IDENTIFIKACE PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
1.1. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem 70 kusů alu rychlorámů Nielsen, typu C2 
stříbrná mat, všechny formátu 70x100 cm a dále 71 kusů alu 
rychlorámu Nielsen typu Classis; z toho formátu 20x30 cm – 22 kusů, 
formátu 30x40 cm – 36 kusů, formátu 40x50 cm – 7 kusů, formátu 
40x60 cm – 4 kusy a formátu 50x60 cm – 2 kusy (dále jen „Předmět 
koupě“). 

b) skla o formátu 70x100 cm, které nebudou kupujícím využity, budou po 
skončení výstavy prodávajícím od kupujícího odkoupeny zpět a uhrazeny 



prostřednictvím dobropisu v ceně 80,- Kč zakus, a to nejpozději do 31. 7. 
2018. 

c) k předmětu koupe je v jeho ceně vázána doprava do Obecního domu, nám. 
Republiky 5, Praha 1. 

d) jeho vlastnické právo k předmětu koupě, které ke dni podpisu této smlouvy 
má, není nikterak omezeno a že na tomto předmětu koupě neváznou žádná 
práva třetích osob, zejména pak právo zástavní, popřípadě právo ze 
závazkového vztahu vyplývající např. ze smlouvy o výpůjčce nebo ze smlouvy 
o nájmu, tedy že předmět koupě je prost jakýchkoliv právních vad, 

e) předmět koupě je ke dni jeho převzetí bez jakýchkoliv faktických vad zřejmých 
či skryrých. 

 
1.2. Kupující prohlašuje, že se důkladně seznámil se stavem předmětu koupě, a že 

tento kupuje ve stavu popsaném v předchozím odstavci. 
 
 

ČLÁNEK II. 
KUPNÍ CENA 

 
2.1. Prodávající touto smlouvou prodává předmět koupě kupujícímu a ten předmět 

koupě kupuje za celkovou sjednanou kupní cenu celkem 61.386,70 Kč (slovy: 
šedesátjedentisíctřistaosmdesátšestkorunsedmdesáthaléřů) bez DPH. K ceně 
bude připočtena zákonná 21% daň z přidané hodnoty ve výši (dále jen 
„Sjednaná kupní cena“). 

 
 

ČLÁNEK III. 
SPLATNOST KUPNÍ CENY 

 
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit celou sjednanou kupní cenu (čl. II.) po převzetí 

předmětu a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího vedený 
u XXXXX, č. ú.: XXXXX ve lhůtě 14 dnů od převzetí předmětu koupě. 

3.2. Jiné změny sjednané kupní ceny jsou možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. 

 
 

ČLÁNEK IV. 
DODACÍ LHŮTA, PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 
4.1. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat kupujícímu do tří týdnů po 

podpisu smlouvy; nejpozději však dne 4. 5. 2018. 
4.2. Prodávající je povinen písemně nebo telefonicky vyrozumět kupujícího o termínu 

a místě převzetí předmětu koupě při dodržení lhůty sjednané v odst. 4.1. této 
smlouvy (dále jen „Den převzetí“).  
Pokud kupující předmět koupě nepřevezme v den převzetí a lhůta sjednaná 
v odst. 4.1. uplyne marně, je kupující povinen převzít předmět koupě od 



prodávajícího v náhradní lhůtě, a to nejpozději do 10-ti pracovních dnů ode dne, 
který byl prodávajícím určen jako den převzetí předmětu koupě. 

4.3.Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu    
      koupě; k případné možnosti nakládat s předmětem koupě před jeho převzetím se    
      nepřihlíží.  
 
 

ČLÁNEK V . 
VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 
5.1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu 
koupě a uhrazením kupní ceny.  

 
    ČLÁNEK VI. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
6.1. Při nedodržení dodací lhůty sjednané dle odst. 4.1. zaviněním na straně 

prodávajícího, má kupující právo odstoupit od této smlouvy. 
6.2.Pokud kupující nepřevezme předmět koupě po uplynutí lhůty k jeho převzetí dle 

odst. 4.2., a to ani v průběhu náhradní 10-ti denní lhůty, je prodávající oprávněn 
od této smlouvy odstoupit.  

6.3. Pokud kupující nezaplatí celou sjednanou kupní cenu podle článku II., je 
prodávající oprávněn kdykoliv od této smlouvy odstoupit. 

 
 

ČLÁNEK VII. 
OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

 
7.1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody 

smluvních stran formou písemných chronologicky číslovaných dodatků.  
7.2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou založené a zároveň touto smlouvou 

výslovně neupravené, se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

7.3. Má-li být podle této dohody, resp. smlouvy doručena listina oznamující provedení 
určitého právního úkonu, považuje se taková listina za doručenou dnem jejího 
převzetí adresátem, nestanoví-li tato smlouva v konkrétním ustanovení jinak. Je-li 
taková listina odesílána doporučeně poštovní přepravou a není-li vykázáno její 
převzetí adresátem, je považována za doručenou, respektive právní účinky 
oznamovaného právního úkonu nastanou, třetího dne po jejím opětovném 
odeslání uvedeným způsobem, nestanoví-li v konkrétním případě zákon 
obligatorně jinak. 

7.4. Odkazuje-li se v textu smlouvy na odstavce určitého čísla bez dalšího upřesnění, 
jde vždy o odstavce této smlouvy. 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 



7.6. Po přečtení této smlouvy obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek; dále smluvní 
strany tuto smlouvu prohlašují za jasnou a srozumitelnou a jejich svobodnou, 
vážnou a jakéhokoliv omylu prostou vůli vyjadřující. Na důkaz toho připojují 
smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V ................... dne ...................   V ................... dne ................... 
 
 
za prodávajícího     za kupujícího 


	Kupní smlouva
	Článek I.
	1.1. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že:
	1.2. Kupující prohlašuje, že se důkladně seznámil se stavem předmětu koupě, a že tento kupuje ve stavu popsaném v předchozím odstavci.
	Článek II.
	Článek III.
	Článek IV.
	Článek V .
	Článek VII.

